АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховского района Ленинградской области

От 18 июля 2023 года № 150

О внесении изменений
в постановление администрации

Волховского муниципального района
от 31 января 2023г. № 49

«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0, 25 кг), подъема привязных аэростатов
над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в

границах муниципального образования
Колчановское сельское поселение  Волховского муниципального района

Ленинградской области площадки,
сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года №
373 (ред. от 23.01.2014 года) «О разработке и утверждении административных
регламентов  исполнения  государственных  функций  и  административных
регламентов  предоставления  государственных  услуг»,  Постановлением
Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 (ред. от 09.12.2014
года) «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов  исполнения  государственных  функций  (предоставления

государственных  услуг)  в  Ленинградской  области,  Постановлением
Правительства  Ленинградской  области  от  30  июня  2010  года  №  156  «О
формировании  и  ведении  Реестра  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)  Ленинградской  области  и  портала  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», в целях организации
в  администрации  муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение  предоставления  муниципальной  услуги «Выдача  разрешений  на
выполнение  авиационных  работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных
полетов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных  воздушных  судов  (за
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной
массой  менее  0,  25  кг),  подъема  привязных  аэростатов  над  населенными
пунктами,  а  также  посадки  (взлета)  на  расположенные  в  границах
муниципального образования Колчановское сельское поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области площадки, сведения о которых
не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной  информации»,
администрация постановляет:

1.1.  Пункты  2.2.  и  2.3.  раздела  2  «Стандарт  предоставления
муниципальной услуги» приложения изложить в следующей редакции:

2.2.  Муниципальную  услугу  предоставляет:  администрация
Колчановского  сельского  поселения  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
ГБУ ЛО «МФЦ».

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов
принимаются:

1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:
почтовым отправлением в Администрацию;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ

(при технической реализации).
Заявитель  может  записаться  на  прием  для  подачи  заявления   о

предоставлении услуги следующими способами:
1) посредством ПГУ/ЕПГУ – в МФЦ (при технической реализации);
2) по телефону – в МФЦ;
Для  записи  заявитель  выбирает  любую  свободную  для  приема  дату  и

время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.
2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
-  выдача  разрешения  на  выполнение  авиационных  работ,  парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),  подъемов
привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в
границах  муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области;

-  мотивированный  отказ  в  выдаче  разрешения  на  выполнение
авиационных  работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов
воздушных  судов,  полетов  беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25  кг),  подъемов  привязных  аэростатов,  а  также  посадки  (взлета)  на
площадки,  расположенные  в  границах  муниципального  образования
Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области.

Результат  предоставления  муниципальной  услуги  предоставляется  (в
соответствии  со  способом,  указанным  заявителем  при  подаче  заявления  и
документов):

1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:
почтовым отправлением;
на адрес электронной почты;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ

(при технической реализации).»
1.2.  Пункт  2.5.  раздела  2  «Стандарт  предоставления  муниципальной

услуги» приложения дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) распоряжение Правительства Ленинградской области от 04 мая 2023 года №
277-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской
области от 28 декабря 2015 года № 585-р.».

1.3. В пункте 2.13. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» приложения исключить  слова  «при личном обращении –  1  рабочий
день;».

1.4.  Второе  предложение  подпункта  3.1.4.1  раздела  3  «Состав,
последовательность  и  сроки  выполнения  административных  процедур,
требования к порядку их выполнения,  в  том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме» исключить.

2. Разместить  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на
официальном  сайте  администрации  Колчановское  сельское  поселение
Волховского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации по безопасности.

Глава администрации
Колчановское сельского поселения            О.М. Ильина

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ